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O G Ó L N O P O L S K I E 
 
RAPORT TRAMWAJOWY 
Nowe tramwaje wyjechały na tory 
W ostatnim kwartale na tory wyjechało kilka długo oczekiwanych tramwajów. 

Winę za ich spóźnienie ponosi pandemia, która wpłynęła na prowadzenie 

szkoleń, procedur odbiorowych czy prac modernizacyjnych infrastruktury. 

Pasażerowie, choć muszą pamiętać o podróży z zachowaniem reżimu 

sanitarnego, z pewnością docenią klasę nowych pojazdów. 
 

PORTALSAMORZĄDOWY.PL  
Samorządy pozbawione udziału w głosowaniach? 
Głosowania miałby organizować wyspecjalizowany, odrębny ,,korpus" 

urzędników. Co oznacza odebranie kompetencji samorządom - pisze środowy 

,,Dziennik Gazeta Prawna". 

https://www.portalsamorzadowy.pl/polityka-i-spoleczenstwo/samorzady-

pozbawione-udzialu-w-glosowaniach,202760.html 

 

WSPÓLNOTA 
Powrót opłat za parkowanie 
Miasta przywracają zawieszone podczas społecznej kwarantanny opłaty w 

strefach płatnego parkowania. Dla niektórych to również okazja do ich 

podniesienia.   

 
PULS BIZNESU 
Sunningwell może kupić HCz za 220 mln zł 
Syndyk i częstochowski sąd wybrali ofertę grupy na zakup majątku Huty 

Częstochowa. Broni nie składa Corween. W procesie sprzedaży majątku Huty 

Częstochowa, producenta blach stalowych, nie brak dynamicznych zwrotów 

akcji. 
 

OUTSOURCING&MORE 
Buduje się! 
W Częstochowie deweloperzy i architekci wciąż pracują, mimo kryzysu 

wywołanego pandemią koronawirusa. Odpowiadając na zapotrzebowanie firm 
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na nowoczesne powierzchnie biurowe, w mieście pojawia się kilka nowych, 

ciekawych projektów, począwszy od zagospodarowania XIX-wiecznych 

budynków, a na kameralnych, nowoczesnych biurowcach w centrum miasta 

kończąc. 

L O K A L N E 
 
GAZETA WYBORCZA. CZĘSTOCHOWA 
Budżet obywatelski w Częstochowie ruszy najpewniej 10 sierpnia 
Długo musieli czekać częstochowianie na start kolejnej edycji budżetu 

obywatelskiego. Wszystko wskazuje, że będziemy mogli zgłaszać projekty od 

10 sierpnia, a rozstrzygnięcia poznamy na początku grudnia. 

https://czestochowa.wyborcza.pl/czestochowa/7,48725,26164824,budzet-

obywatelski-w-czestochowie-ruszy-najpewniej-10-sierpnia.html 

 

WCZESTOCHOWIE.PL 
Ulica Mirowska będzie mieć nowe oświetlenie 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie ogłosił przetarg na budowę 
nowego oświetlenia ul. Mirowskiej. Na oferty czeka do 3 sierpnia. 

http://www.wczestochowie.pl/artykul/35649,ulica-mirowska-bedzie-miec-nowe-

oswietlenie 
 

MZDiT wraca z dystrybucją darmowego informatora dla pasażerów 
komunikacji miejskiej 
Miejski Zarząd Dróg i Transportu w Częstochowie po przerwie spowodowanej 

obostrzeniami związanymi z pandemią koronawirusa wraca z dystrybucją 
informatora dla pasażerów częstochowskiej komunikacji miejskiej. 
http://www.wczestochowie.pl/artykul/35655,mzdit-wraca-z-dystrybucja-

darmowego-informatora-dla-pasazerow-komunikacji-miejskiej 

 

RADIOJURA.COM.PL 
Fontanny w Częstochowie w większości nie działają 
Fontanny na terenie Częstochowy tego lata nas nie chłodzą, bo według nadzoru 

sanitarnego mogą być groźne w czasie epidemii. Miasto zapowiadało najpierw 

uruchomienie 5 z 9 fontann, co tłumaczyło wysokimi kosztami. Teraz na 

przeszkodzie stanęły obostrzenia Narodowego Instytutu Higieny. 

https://www.radiojura.pl/fontanny-w-czestochowie-w-wiekszosci-nie-

dzialaja.html 
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Miasto realizuje program opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
W tym roku Częstochowa po raz kolejny realizuje miejski program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności. 

https://www.radiojura.pl/miasto-realizuje-program-opieki-nad-bezdomnymi-

zwierzetami.html 

 

Wyburzą bursę i zbudują ją od nowa 
Plotki o planach zburzenia budynku bursy przy Kościuszki i wybudowania 

nowej siedziby dla miejskiej instytucji okazały się prawdziwe. Przetarg na 

budowę nowego budynku dla bursy w Śródmieściu ogłosił właśnie magistrat, 

który szuka firmy jaka mogłaby podjąć się tego zadania. 

https://www.radiojura.pl/wyburza-burse-i-zbuduja-ja-od-nowa.html 

 

TV. ORION 

Miasto sprawdza oczekiwania ludzi 
Mieszkańcy do 31 lipca mogą zgłaszać nowe pomysły dotyczące rozwiązywania 

indywidualnych problemów społecznych, gospodarczych lub przestrzennych w 

mieście.  

http://www.tvorion.pl/miasto-sprawdza-oczekiwania-ludzi/ 
 

Obostrzenia śmieciowe 
Od 1 lipca samorząd musiał wdrożyć przepisy ustawowe związane 

zgromadzeniem i segregowaniem śmieci. Ustawa nałożyła dodatkowe 

obostrzenia i obowiązki dla wszystkich uczestników tego systemu. 

http://www.tvorion.pl/obostrzenia-smieciowe/ 
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